



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
DEPARTAMENT PROGRAMÓW ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH

DOW-IV.040.52.2016

Opole, dnia 5 października 2016 r.

Pan
Daniel Podobiński
Partnerstwo Borów Niemodlińskich
ul. Rynek 52
49-100 Niemodlin

Szanowny Panie,

W nawiązaniu do wysłanego maila w dniu 28 września 2016 r. z zapytaniem dotyczącym możliwości dofinansowania ze środków PROW na lata 2014-2020 projektu Urzędu Miejskiego w Niemodlinie, polegającego na wymianie barierek w zabytkowym śródmieściu w celu przywrócenia estetyki Rynku w ramach działania „Zachowanie dziedzictwa lokalnego”, udzielam następującej informacji.

Działanie mające na celu zachowanie dziedzictwa lokalnego może być realizowane na obszarach wiejskich, przez które (odmiennie niż jest to określone we wspólnych definicjach dla Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020) rozumieć należy obszar całego kraju, z wyłączeniem obszaru miast o liczbie mieszkańców większej niż 20 000.

Natomiast zgodnie z § 11 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 pomoc na operację w zakresie zachowania dziedzictwa lokalnego jest przyznawana, jeżeli operacja służy zaspokajaniu potrzeb społeczności lokalnej.

Przedmiotowy projekt Urzędu Miejskiego w Niemodlinie planowany jest na terenie miasta o liczbie mieszkańców mniejszej niż 20 000, tym samym jeżeli spełni warunki do przyznania pomocy określone w w/w rozporządzeniu oraz warunki wymagane w innych przepisach obowiązującego prawa, możliwe będzie jego dofinansowanie ze środków PROW na lata 2014-2020.

Dokonanie oceny kwalifikowalności kosztów projektu jest sprawą, którą należy rozpatrywać indywidualnie na podstawie złożonego wniosku o przyznanie pomocy oraz załączonej do niego dokumentacji uzasadniającej, że koszty w zakresie operacji są niezbędne do osiągnięcia jej celu oraz racjonalne.



Z poważaniem
DYREKTOR
Departamentu Programów
Rozwoju Obszarów Wiejskich

Tomasz Karaczyn